usque a S. Grregorio derivatum, esse proprie et excellenter

*
Cap. "Non Hceat," Dist. 92. ^£cel. Disc. P. 1. 1. 2, cap. 31, n. 9.

* Ven. Beda, Ei»t. Angl. lib. iv. cap. 18.
* Ven. Beda. lib. v. capp. 20, 21.
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ecclesiasticum, Merito proinde scripsit Q-uido Aretinus :
" IUe

maxime auctoritati Ecclesiae contradicit, qui propter alios cantus

divinum Beati Grregorii penitus praetermittit,"^
*' Cantus iste

ille est," dicit Benedictus, loco citato,^
"
qui fidelium animos ad

devotionem et pietatem excitat : deinde ille est qui, si recte de-

centerque peragatur, in Dei ecclesiis a piis hominibus libentius

auditur; et alteri, qui cantus harmonicus seu musicus dicitur,

merito praefertur."
•

Porro ejusmodi ecclesiasticum cantandi officium exercebant

clerici haud procul ab altari. Quapropter statutum fuit ut in

omnibus functionibus cantores habitu sive veste clericali essent

induti. Qui enim cantandi officio funguntur clericorum munus

adimplent, atque adeo ad modum clericorum sese gerere debent.

Unde patet quam longissime distat a traditione et usu Ecclesiae

consuetudo chorum statuendi supra portam Ecclesiae princi-

palem.

Et, in Constitutione Apoatolicum Miniaterium^ Bene-

dictus XIV. admonet ut in Seminariis et Collegiis ex quibus
missionarii cleri saecularis in Angliam mittentur, nulla dili-

gentia et cura praetermittatur, ut alumni ad sacras missiones

destinati sint Cantu Grregoriano, quantum fieri poterit, iinbuti.

1. Sequentes igitiu: traditionem Ecclesiae, et S. Concilii

Tridentini sanctiones, necnon Decretum Primi Concilii West-

monasteriensis xxvi. 5°, districte mandamus ut in Seminariis et

CoUegiis ecclesiasticis accurate tradatur Cantus Gregorianus,

tum theoretice tum practice : ut clerici omnes, sive apud altare,

sive in presbyterio, sive in choro cantorum constituti, omnia quae
vel a singulis, vel a schola cantorum, vel a cunctis cantari

debent, juxta tonos in " Caeremoniali Episcoporimi," in " Grra-

duali,"
"
Antiphonario," "Directorio Chori" et caeteris libris

ritualibus, rite cantare sciant.

2. Ciirent Episcopi, eisque conjuncti magnopere laborent

Ecclesiarum rectores, ut piaestantissimi cantus hujusmodi

usus, quantum fieri poterit, restituatur. Quamobrem Ecclesiae

praesertim cathedrales, et per Provinciam majores, in hujusmodi

* D. Avena, Reg. Mus. cap. 74.
*
Enoye. 19 Feb. 1749.
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cantu G-regoriano exequendo praecellant. "Pueri etiam," juxta

Decretum I. Conc. Westm, xviii. 20°,
" musicen in scholis

edoceantur, ut foeminarum, maxime pretio conductamm, in

choro concentus ab ecclesiis excludantur. Sicque paulatim

erit (quod maxime optamus) totum fidelium coetum unanimi

vocis et cordis consensu psallentem audire."

3. Quoad determinatam hujus cantus ecclesiastici formam,
renovamus Primi Concilii Westmonasteriensis Decretum (xxvi.

b^y et xxvii. 1°): "Ut uniformitas introducatur, volumus ut

ubique, sed maxime in collegiis, ubicumque in Missa et in

Officiis adhibetur Cantus Planus, seu Grregorianus, Cantus

Eomanus solus adhibeatur;" ita tamen ut non inhibeantur ritus

et cantus, si qui sint, in celebratione Missae pro ordine religioso

ecclesiae addicto legitime approbati, vel calendarii proprii

observantia.

Cum vero hucusque vix aut ne vix quidem genuinum
Romani Cantus exemplar obtineri potuerit, nunc benignitate

SS. D. N. PII Papae IX. unicuique praesto est. Quapropter,
obsecundantes votis Sanctitatis Suae, illam nominatim Komani

Cantus editionem quae modo Ratisbonae editur tamquam
normam adoptamus, ut sensim sine sensu in nostris dioecesibus

exoptata uniformitas in cantu obtineri valeat. Ita demum fiet

id quod Summus Pontifex se maxime in votis habere testatur,

"ut cum in caeteris quae ad sacram Liturgiam pertinent, tum
etiam in cantu, una, cunctis in locis ac dioecesibus, eademque
ratio servetur qua Romana utitur Ecclesia." ^

4. Usum cantus harmonici, seu figurati, utpote diu in

Ecclesia introducti et ab illa non improbati, nostri non est

reprobare. Absit tamen ut musica vigorem Christiani animi in

mollitiem caducam possit convertere, quod musicae genus ipsi

gentiles vitabant. "Sonus vel melodia," ut dicit S. Nicetius,

"consentiens sanctae religioni psallatur; non quae tragicas

difficultates exclamet, sed quae veram Christianitatem in vobis

demonstret; non quae aliquid theatrale redoleat, sed compunc-

^
Vide, in Appexd. X., p. 308, Brevia Apostolica, de Assoc. S. Caeciliae, et

de editione librorum Cantus Gregoriani RatislDonensi.
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tionem peccatoriim faciat." ^

"Nullus," dicit Benedictus XIV.,
"certe est, qui inter cantum sacrum et scenicas modulationes

discrimen aliquod non desideret." ^ Porro in ecclesia, sicut

cantus et cantores, sic organa ab Ecclesiae usu et legibus pendent

positivis : necnon ab ecclesiae rectoris dispositione, minime vero

a quorumlibet arbitrio.

Volumus, igitur, et mandamus :

r. Ut, quantum fieri potest, observentur " Caeremonialis

Episcopomm," ubique terrarum obligantis, leges de organorum
usu atque silentio.

2°. Ut cantus harmonicus gravis sit et simplex; ut verba

sint intelligibiiia; frequentes ne fiant repetitiones verborum ; ne

quid in Sacra Liturgia addatur, omittatiu vel mutetur; nec "ita

protrahatur cantus, ut Missae cursus, nisi ubi rubricae sinunt,

interrumpatur."
*

Similiter, quantum fieri potest, concordet

musica cum temporibus anni et qualitate Festorum.

5. Meminerint sacerdotes splendori et sanctitati Sanctissimi

Eucharistiae Sacramenti quam maxime officere, et Dei Omni-

potentis cultum graviter dedecere, consuetudinem aliquibus in

locis adhuc vigentem, Catholicos scilicet et acatholicos ad divina

officia alliciendi per ephemerides et per libellos publice affixos,

in quibus nomina cantorum et musicorum publicantur, et musices

genus et ea quae cantanda sunt describuntur. Si vero hujusmodi
invitationes libellique habeantur, celebrantis et praedicatoris

nomina, concionis thesis, et coUectae, si qua sit facienda, scopus,

et ea quae divinum cultum respiciant, tantum notificentur.

Volumus, insuper, ut rectores ecclesiarum neque sibi neque
aliis permittant, ut descriptiones quae theatrum sapiunt, et

animadversiones oriticae de arte, deque elegantiis canentium,

sicuti a spectaculorum fautoribus usurpatur, per ephemerides

divulgentur.

S. Nicetius, apud Ben. XIY., Eneycl, cit.

** Bened. XIV. ubi supra.
* l Conc. We$U Decr. xviii. 20.
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DECKETUM XIV.

De Viaitatione Ejoiscojpali,

"Oum ad pastoralis officii rationem visitationis cura ita

pertineat ut, ex Sacrorum Canonum jure et Conciliorum decretis,

praetermitti neque possit neque debeat,"
^ merito in Concilio

Primo Westmonasteriensi ^ sancitum est ut Episcopi statutis

temporibus visitationem episcopalem facere non negligant.

Qua in visitatione diligenter imprimis inquirant utram omnia

quae in Synodis nostris Provincialibus, tum quoad vitam et

bonestatem cleri, sacramentorum administrationem, et gregis

institutionem, tum quoad materialem ecclesiarum statum et

bonorum ecclesiasticomm administrationem, decreta sunt,

adamussim serventur. In prima Synodo Westmonasteriensi ^

statutum est ecclesias omnes missionarias et publicas, sive a

saecularibus sive a regularibus deserviuntur, subjectas esse

visitationi Episcopi. Id tamen quod ad Eegularium ecclesias

attinet intelligendum est juxta Sacros Canones, et praesertim

Constitutionem Benedicti XIV., Firmandis,^ Quo autem